
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

 

 EDITAL Nº 01//2023 
EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

 

O Prefeito do Município de Salgado Filho/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 
Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL, conforme segue: 
 
Art. 1º Fica divulgado o ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da HOMOLOGAÇÃO FINAL, conforme disposição do Edital de Abertura nº 01/2023.  
 
 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
    

                                                                                                                     Salgado Filho-PR, 16 de agosto de 2023. 

 
 

VOLMAR DUARTE 
PREFEITO DO MUNIUCÍPIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

 

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA  
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

 
 

INSC NOME OBJETIVA PRÁTICA TÍTULO FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

204594 LUCAS PEDRO TRENTO 65.00   32.50 1 ASSISTENTE SOCIAL 21/08/1998 8.00 6.00 6.00 45.00 

204424 JOANA HERMINIA MARINHO DE MELLO TONDO 55.00   27.50 2 ASSISTENTE SOCIAL 08/04/1985 6.00 4.00 6.00 39.00 

204392 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI ROMANOSKI 55.00   27.50 3 ASSISTENTE SOCIAL 28/03/1995 6.00 2.00 2.00 45.00 

204839 JANICE RIBEIRO 87.00   87.00 1 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 20/12/1992 12.00 8.00 10.00 57.00 

204880 JESSICA ANDREA SOSTER 84.00   84.00 2 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 23/12/2002 10.00 10.00 10.00 54.00 

204892 RAISSA THOMAS 84.00   84.00 3 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 31/08/2005 10.00 8.00 6.00 60.00 

204754 MARILISE DIAS KLEIN 81.00   81.00 4 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 08/10/1992 6.00 12.00 6.00 57.00 

204410 BRUNA KELI DE LIMA 77.00   77.00 5 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 25/07/2000 8.00 10.00 8.00 51.00 

204771 ANDRESA CECHINI 77.00   77.00 6 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 30/06/2002 6.00 8.00 6.00 57.00 

204762 CRISTIANO CARBONERA CARVALHO 73.00   73.00 7 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 08/01/2005 6.00 6.00 10.00 51.00 

204972 LOURDES MARIA TEDESCO 66.00   66.00 8 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 09/01/1965 6.00 4.00 8.00 48.00 

204606 LEIDI VOGT 65.00   65.00 9 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 30/03/1987 6.00 4.00 4.00 51.00 

204766 MARCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 57.00   57.00 1 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 21/03/1996 8.00 10.00 6.00 33.00 

204773 SABRINA STEIN 56.00   56.00 2 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 24/05/1999 8.00 8.00 10.00 30.00 

204671 MARCIA CORDEIRO 55.00   55.00 3 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 11/05/1990 10.00 10.00 8.00 27.00 

204436 DAIANE PASA PIRES 64.00  2.50 33.25 1 FISIOTERAPEUTA 18/02/1994 12.00 10.00 6.00 36.00 

204975 GABRIEL OLIVEIRA GODINHO 65.00   32.50 2 FISIOTERAPEUTA 25/01/2001 14.00 12.00 6.00 33.00 

204903 THAINARA DE LIMA LORENZI 59.00   29.50 3 FISIOTERAPEUTA 30/04/1997 10.00 10.00 6.00 33.00 

204943 GABRIEL DE OLIVEIRA CAMARGO 58.00   29.00 4 FISIOTERAPEUTA 31/01/2001 4.00 6.00 12.00 36.00 

204678 DANIELY FERNANDA CECHINI MARTINS 50.00  2.50 26.25 5 FISIOTERAPEUTA 31/07/1994 6.00 4.00 10.00 30.00 

204913 SUÉLEN CABRAL DRESSLER 52.00   26.00 6 FISIOTERAPEUTA 04/06/2001 8.00 8.00 12.00 24.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

204910 TAMIRIS LUANA GRESPAN ZANIN 60.00   30.00 1 FONOAUDIÓLOGO 20/07/2001 4.00 8.00 6.00 42.00 

204866 DOUGLAS NUNES 64.00 95.00  79.50 1 MOTORISTA 02/09/1997 10.00 14.00 10.00 30.00 

204438 VOLDENEI MATANA 57.00 100.00  78.50 2 MOTORISTA 22/05/1974 10.00 12.00 8.00 27.00 

204458 CÉZAR ANDRÉ KLEMANN 56.00 100.00  78.00 3 MOTORISTA 17/07/1977 10.00 6.00 10.00 30.00 

204882 CLEVERSON MACHADO 55.00 100.00  77.50 4 MOTORISTA 20/11/1987 10.00 8.00 10.00 27.00 

204466 EDSON TIAGO LIMA 64.00 85.00  74.50 5 MOTORISTA 29/12/1999 12.00 14.00 8.00 30.00 

204822 ANDERSON MARMENTINI 70.00 70.00  70.00 6 MOTORISTA 25/06/1991 12.00 14.00 8.00 36.00 

204828 CLEITON CHORNA TELLES 55.00 85.00  70.00 7 MOTORISTA 25/08/1999 14.00 8.00 6.00 27.00 

204389 RENAN AUGUSTO FOGUES 84.00 55.00  69.50 8 MOTORISTA 15/07/1989 14.00 14.00 8.00 48.00 

204649 ALISSON DE VARGAS CAVALIN 72.00 50.00  61.00 9 MOTORISTA 16/09/1993 14.00 14.00 8.00 36.00 

204945 LOURENÇO ASSOLINI 50.00 70.00  60.00 10 MOTORISTA 10/04/1960 4.00 6.00 10.00 30.00 

204502 DIEGO VALTER JUNG 60.00 60.00  60.00 11 MOTORISTA 19/09/1989 14.00 14.00 8.00 24.00 

204386 MICHELLI PAULA GIARETA 62.00   31.00 1 PSICÓLOGO 11/07/2000 10.00 10.00 6.00 36.00 

204769 MAURO TADEU DE CENA KRAMPE JUNIOR 61.00   30.50 2 PSICÓLOGO 16/09/1998 14.00 14.00 6.00 27.00 

204869 GRAZIELA PICINI 54.00  5.00 29.50 3 PSICÓLOGO 08/09/1987 12.00 8.00 10.00 24.00 

204891 NOEMI TEREZINHA KAUFMANN 77.00   77.00 1 RECEPCIONISTA 23/08/1991 8.00 4.00 8.00 57.00 

204952 CAMILA BRODA DOS SANTOS 77.00   77.00 2 RECEPCIONISTA 14/02/2001 8.00 8.00 10.00 51.00 

204947 TAIS REGINA RECH 76.00   76.00 3 RECEPCIONISTA 03/07/1999 8.00 8.00 6.00 54.00 

204971 THAIANE CRISTINA DE BONA RAMALHO 75.00   75.00 4 RECEPCIONISTA 27/03/1996 4.00 6.00 8.00 57.00 

204800 ROZELI MARIA PASTRI 66.00   66.00 5 RECEPCIONISTA 05/06/1983 6.00 2.00 10.00 48.00 

204747 CELITA BENDER DA SILVA 56.00   56.00 6 RECEPCIONISTA 03/06/1986 4.00 0.00 10.00 42.00 

204970 EDINARA DO PILAR 76.00   76.00 1 SECRETÁRIA ESCOLAR 15/02/1996 12.00 6.00 10.00 48.00 

204911 ALYSSON BRUNO DE MATTOS 75.00   75.00 2 SECRETÁRIA ESCOLAR 23/07/2001 10.00 8.00 6.00 51.00 

204538 MARIZANE BRIZOLA 73.00   73.00 3 SECRETÁRIA ESCOLAR 24/03/2000 6.00 6.00 10.00 51.00 

204868 DALVANA LUZIA DUTRA 72.00   72.00 4 SECRETÁRIA ESCOLAR 09/04/1990 6.00 6.00 6.00 54.00 

204938 THAIS BATTISTI 68.00   68.00 5 SECRETÁRIA ESCOLAR 06/02/1998 8.00 4.00 8.00 48.00 

204941 ANA PAULA CARBONERA 67.00   67.00 6 SECRETÁRIA ESCOLAR 02/03/1995 6.00 2.00 8.00 51.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

204452 CHEILA MILENA RODRIGUES 67.00   67.00 7 SECRETÁRIA ESCOLAR 01/12/2000 2.00 6.00 8.00 51.00 

204759 LUANA DUARTE DA SILVA 66.00   66.00 8 SECRETÁRIA ESCOLAR 24/03/2002 4.00 0.00 8.00 54.00 

204895 PATRICIA DUARTE DA SILVA 62.00   62.00 9 SECRETÁRIA ESCOLAR 29/05/1995 6.00 4.00 4.00 48.00 

204770 DEBORA CAROLYNE DA SILVA 56.00   56.00 10 SECRETÁRIA ESCOLAR 14/06/1996 8.00 2.00 10.00 36.00 

204796 VAGNER CHORNA 90.00   90.00 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 02/04/1996 12.00 14.00 10.00 54.00 

204922 REGIVANI ASSOLINI 86.00   86.00 2 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 06/04/1992 12.00 12.00 8.00 54.00 

204752 JORGE GABRIEL LUZ DOS REIS 83.00   83.00 3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 16/07/1998 10.00 12.00 10.00 51.00 

204666 CARLA REGINA RODRIGUES 82.00   82.00 4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 19/01/1987 12.00 12.00 10.00 48.00 

204924 GUSTAVO KRAUSE 79.00   79.00 5 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 24/06/1997 10.00 10.00 8.00 51.00 

204780 ANA CASSIA MALAGUTI LUZ DOS REIS 79.00   79.00 6 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 24/06/1997 10.00 14.00 10.00 45.00 

204810 JAXIELE JUCHNESKI TAVARES FREIRE 76.00   76.00 7 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 13/05/1994 12.00 6.00 10.00 48.00 

204944 EMANUELLE THAÍS BONIATTI 76.00   76.00 8 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 29/07/1997 10.00 10.00 8.00 48.00 

204592 VALDELVAN MARCOS DOS REIS 75.00   75.00 9 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 17/09/1993 8.00 12.00 10.00 45.00 

204872 MÔNICA PATRICIA VIEIRA 74.00   74.00 10 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 21/10/1992 6.00 10.00 10.00 48.00 

204950 TATIANE GIRARDI 74.00   74.00 11 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 28/04/1995 12.00 14.00 12.00 36.00 

204965 EDUARDO SPESSATTO 74.00   74.00 12 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 04/10/1995 10.00 12.00 10.00 42.00 

204836 RAFAEL RIVA DUARTE 74.00   74.00 13 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2004 8.00 12.00 12.00 42.00 

204451 CRISTIAN MATANA 73.00   73.00 14 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 29/07/2005 10.00 12.00 12.00 39.00 

204545 EDUARDO BATTISTI 72.00   72.00 15 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 14/06/1989 10.00 14.00 12.00 36.00 

204893 DIEGO ALAN COGO 72.00   72.00 16 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 06/03/1995 6.00 12.00 12.00 42.00 

204702 ALEXANDRA ALVES 72.00   72.00 17 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 15/10/1995 8.00 12.00 10.00 42.00 

204783 CRISTIANO RIBEIRO 68.00   68.00 18 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 26/10/2000 6.00 10.00 10.00 42.00 

204845 NARA MORANDO 67.00   67.00 19 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 31/07/1980 6.00 12.00 10.00 39.00 

204359 ELAINE ALVES MACIEL TAFAREL 65.00   65.00 20 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01/06/1979 6.00 4.00 10.00 45.00 

204790 ELENICE AGUSTINI 65.00   65.00 21 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 04/10/1987 8.00 12.00 6.00 39.00 

204364 ESTEFANI GABRIELLI SCHABO 65.00   65.00 22 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 29/03/1999 6.00 12.00 8.00 39.00 

204470 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA 65.00   65.00 23 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 05/11/2001 10.00 12.00 4.00 39.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

204871 SANDER PICINI 64.00   64.00 24 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 17/02/1984 10.00 2.00 10.00 42.00 

204934 ALINE REGINA VANIN 64.00   64.00 25 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 21/07/1993 8.00 4.00 10.00 42.00 

204795 FERNANDO HAIMANN 64.00   64.00 26 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 29/12/2002 10.00 14.00 10.00 30.00 

204957 ADEMAR DA ROCHA 62.00   62.00 27 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 26/10/1979 4.00 12.00 10.00 36.00 

204921 EDIVALDO ALVES DE SIQUEIRA 62.00   62.00 28 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 03/05/1995 6.00 8.00 6.00 42.00 

204779 JONSI JOSE BARCAROL 61.00   61.00 29 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 28/02/1969 4.00 4.00 8.00 45.00 

204347 BARBARA MARINA MARCON PASTRE 61.00   61.00 30 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 07/10/1996 8.00 4.00 10.00 39.00 

204763 GABRIELI SOSTER 61.00   61.00 31 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 31/01/1999 10.00 8.00 10.00 33.00 

204928 VANESSA BATTISTI 60.00   60.00 32 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 27/10/1982 12.00 8.00 10.00 30.00 

204837 TATIANE GONÇALVES 59.00   59.00 33 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 14/01/1997 12.00 0.00 8.00 39.00 

204824 NEOMAR DOS SANTOS SEVERO 58.00   58.00 34 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 03/06/1986 4.00 2.00 10.00 42.00 

204798 ELOIR ALBERTO GIRARDI 57.00   57.00 35 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 31/10/1976 4.00 14.00 12.00 27.00 

204787 MIRIANE DINIZ BATTISTI 56.00   56.00 36 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 10/09/1991 10.00 4.00 12.00 30.00 

204848 ALFREDO PEREIRA DOS SANTOS 55.00   55.00 37 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 15/03/1972 12.00 14.00 8.00 21.00 

204967 ISABELA ALANA ORTOLAN 55.00   55.00 38 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 08/09/1997 6.00 6.00 4.00 39.00 

204504 GISLAINE BONNA DA SILVEIRA 54.00   54.00 39 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 08/10/1989 10.00 2.00 6.00 36.00 

204720 FERNANDO RIVA 54.00   54.00 40 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 27/07/2000 4.00 12.00 8.00 30.00 

204885 CARLA JAQUELINE HEIMANN BACH 53.00   53.00 41 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 13/07/1988 8.00 10.00 8.00 27.00 

204898 ROGERIO DOS SANTOS ROCHA 51.00   51.00 42 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 13/02/1989 6.00 6.00 6.00 33.00 

204838 JEAN CARLOS ZVETCH 51.00   51.00 43 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 10/08/1993 6.00 2.00 10.00 33.00 

204638 VALDINEIA TEREZINHA DOS REIS 50.00   50.00 44 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 18/03/1990 6.00 10.00 4.00 30.00 

204497 JUNIOR KLEIN 62.00   62.00 1 TÉCNICO AGRÍCOLA 17/01/1987 4.00 12.00 10.00 36.00 

204908 CARLA LUANE ROMMEL 54.00   54.00 2 TÉCNICO AGRÍCOLA 22/04/1998 8.00 10.00 12.00 24.00 

204730 CLEITON SGANDERLA 50.00   50.00 3 TÉCNICO AGRÍCOLA 02/05/1993 6.00 10.00 10.00 24.00 

204873 THIAGO HENRIQUE POSSAMAI 50.00   50.00 4 TÉCNICO AGRÍCOLA 10/12/1996 6.00 10.00 10.00 24.00 

204863 KÁSSIA WRONSKI 56.00   56.00 1 TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 19/10/2004 12.00 12.00 8.00 24.00 

204851 JANAINA HILLESHEIM 83.00   41.50 1 VETERINÁRIO 27/01/2001 12.00 14.00 12.00 45.00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

 

204372 NESTOR PEDRO FURLANETTO 72.00   36.00 2 VETERINÁRIO 11/04/1983 12.00 12.00 6.00 42.00 

204383 SOILY LAZARIN 70.00   35.00 3 VETERINÁRIO 20/05/1971 12.00 8.00 8.00 42.00 

204742 JEFERSON JOÃO SCHIER 69.00   34.50 4 VETERINÁRIO 26/06/1986 12.00 12.00 12.00 33.00 

204691 ALVARO BUSATTO 65.00   32.50 5 VETERINÁRIO 21/11/1977 10.00 10.00 12.00 33.00 

204370 ANA JULIA SCHNEM 62.00   31.00 6 VETERINÁRIO 19/08/1999 8.00 14.00 10.00 30.00 

204961 TIAGO RIBEIRO MACHADO 57.00   28.50 7 VETERINÁRIO 09/11/1989 6.00 14.00 4.00 33.00 

204645 RAFAEL LEMES WALKER 51.00   25.50 8 VETERINÁRIO 26/01/1998 4.00 6.00 8.00 33.00 

 
 

 

EDITAL HOMOLOGAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

 

 
 

INSC NOME OBJETIVA PRÁTICA TÍTULO FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

204389 RENAN AUGUSTO FOGUES 84.00 55.00  69.50 1 MOTORISTA 15/07/1989 14.00 14.00 8.00 48.00 

204848 ALFREDO PEREIRA DOS SANTOS 55.00   55.00 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 15/03/1972 12.00 14.00 8.00 21.00 

 


